زمین های که آب بیشتری داشت، به نام محوطه یاد می شد. دهقانان آنها را به صورت نصفه کاری از مالک می گرفتند. تخم، کود و وسائل کار دهقانی از خود دهقان و پس از جمع آوری محصولات، نصف آن به دهقان می رسید.

در اواخر دولت ظاهر شاهی به ویژه پس از خشک سالی مدهش سال های ۵۱-۱۳۵۰ شمسی (۱۹۷۱ و ۱۹۷۲ میلادی) با تبعات ویرانگرش، و سال های نخست نظام ارتجاعی و ستمگر جمهورییت قلابی و کودتائی داوود خانی آهسته آهسته دروازه های کشور ایران طبق نیاز اقتصاد آن کشور به نیروی کار ارزان، به روی کارگران افغان باز شد.